2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
2020年３月期の連結業績予想の売上高につきましては、自動車部品製造事業において、国内での汎用機部品等の受注

及びベトナム子会社での建設用機械部品の受注が当初予想を下回る見込みとなりました。
利益面につきましては売上高の減少見込みによる固定費をカバー出来ず、営業損失10百万円、経常利益50百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益120百万円と当初予想を下回る見込みとなりました。なお、親会社株主に帰属する当期純
利益には、特別利益として「新規産業立地事業費補助金」90百万円を見込んでおります。

個別については売上高は自動車部品製造事業において、汎用機部品等の受注が当初予想を下回る見込みとなりまし
た。利益面につきましては連結と同様の理由によるものであります。

2019年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 桜井製作所
代表者 代表取締役社長 櫻井 成二
（コード番号 7255 ）
問合せ先責任者 取締役部品部部長兼総務部部長 河合 誠一郎
（TEL 053-432-1711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,350 190 265 210 54.83
今回修正予想(B) 5,900 △10 50 120 31.48
増減額(B-A) △450 △200 △215 △90
増減率(%) △7.1 ― △81.1 △42.9
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

5,915 45 101 92 23.67

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,560 250 200 52.22
今回修正予想(B) 5,300 85 160 41.98
増減額(B-A) △260 △165 △40
増減率(%) △4.7 △66.0 △20.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

4,981 126 119 30.48

以 上